

No. EXPEDIENTE

DIGEV-DAF-CM-2021-0057

Fecha de emisión: 16/6/2021

Dirección General de Escuelas Vocacionales de las FFAA
ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **DIGEV-2021-00129**

Descripción: **ADQUISICION DE UTENSILIOS DE COCINA PARA SER UTILIZADAS EN LAS ESCUELAS VOCACIONALES DE PEDERNALES, ENRIQUILLO, LOS ALCARRIZOS Y SANTO DOMINGO ESTE.**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Grupo Sawgrass, SRL**

RNC: **131630121**

Nombre comercial: **Grupo Sawgrass, SRL**

Domicilio comercial: **Padre Castellanos, 10401 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-562-3208**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **30 días**

Monto total: **975,283.40**

Moneda: **DOP**



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

SAN FAMILIA DIAZ

Capitán Contador, ERD.

Sub-Director de Compras, DIGEV.

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	52151803	SARTEN C/TEFLON 8"	5.00	UD	907.50	4,537.50		816.75	0.00	5,354.25
2	52151803	CALDERO ALUMINIO 25 LBS. 2 ASAS	5.00	UD	4,950.00	24,750.00		4,455.00	0.00	29,205.00
3	52151803	CALDERO # 10 DE 5 A 10LBS.	5.00	UD	2,628.45	13,142.25		2,365.61	0.00	15,507.86
4	52151803	TAPA P/CALDERO DE 10 LBS.	5.00	UD	1,508.93	7,544.65		1,358.04	0.00	8,902.69
5	52151803	CUCHARON 8 OZ. A/I. 1 PZA. (575708)	5.00	UD	305.25	1,526.25		274.73	0.00	1,800.98
6	52151803	CERNIDOR DE HARINA 14" (574144)	5.00	UD	1,402.50	7,012.50		1,262.25	0.00	8,274.75
7	52151803	CERNIDOR DE HARINA 16" A/I. (574146)	5.00	UD	1,559.25	7,796.25		1,403.33	0.00	9,199.58
8	52151803	CERNIDOR DE HARINA 12" A/I. (574142)	5.00	UD	1,221.00	6,105.00		1,098.90	0.00	7,203.90
9	52151803	CHAIRA AMOLADORA DE 12"	5.00	UD	3,795.00	18,975.00		3,415.50	0.00	22,390.50
10	52151803	CHAMPAGNE RA DE MESA EN A/I.	6.00	UD	1,849.65	11,097.90		1,997.62	0.00	13,095.52
11	52151803	BANDEJA HALF PANADERIA 12X17X1 (58132640)	10.00	UD	924.83	9,248.30		1,664.69	0.00	10,912.99
12	52151803	BANDEJAS G PANADERIA	10.00	UD	1,155.00	11,550.00		2,079.00	0.00	13,629.00
13	52151803	CORTADOR DE MASA	12.00	UD	447.81	5,373.72		967.27	0.00	6,340.99
14	52151803	CREMERAS	12.00	UD	206.25	2,475.00		445.50	0.00	2,920.50
15	52151803	CUCHARA DE MADERA 18"	12.00	UD	165.00	1,980.00		356.40	0.00	2,336.40
16	52151803	SET DE CUCHARAS MEDIDORAS A/I.	24.00	UD	198.00	4,752.00		855.36	0.00	5,607.36

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

SAN FAMILIA DIAZ,

Capitán Contador, ERD.
Sub-Director de Compras, DIGEV.

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/TTBIS	Imp Moneda Orig s/TTBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
17	52151803	CUCHARA SOLIDA DE 15"	24.00	UD	115.50	2,772.00		498.96	0.00	3,270.96
18	52151803	CUCHARITA CAFE MOKA ALMOHADILLA	12.00	UD	66.00	792.00		142.56	0.00	934.56
19	52151803	CUCHARA DE BAR P/MEZCLAR	12.00	UD	198.00	2,376.00		427.68	0.00	2,803.68
20	52151803	CUCHARA DE MESA A/I. ALMOHADILLA	12.00	UD	99.00	1,188.00		213.84	0.00	1,401.84
21	52151803	CUCHARA DE POSTRE ALMOHADILLA	12.00	UD	82.50	990.00		178.20	0.00	1,168.20
22	52151803	CUCHARA PERFORADA DE 15"	24.00	UD	264.00	6,336.00		1,140.48	0.00	7,476.48
23	52151803	CUCHILLO P/REBANAR PAN 10"	6.00	UD	396.00	2,376.00		427.68	0.00	2,803.68
24	52151803	CUCHILLO COCINERO 10"	34.00	UD	759.00	25,806.00		4,645.08	0.00	30,451.08
25	52151803	CUCHILLO COCINERO 8"	34.00	UD	354.75	12,061.50		2,171.07	0.00	14,232.57
26	52151803	TENEDOR DE ENSALADA A/I. ALMOHADILLA	12.00	UD	99.00	1,188.00		213.84	0.00	1,401.84
27	52151803	CUCHILLO DE MESA A/I. ALMOHADILLA	12.00	UD	99.00	1,188.00		213.84	0.00	1,401.84
28	52151803	CUCHILLOS POSTRES	12.00	UD	82.50	990.00		178.20	0.00	1,168.20
29	52151803	CUCHILLOS MESA	12.00	UD	99.00	1,188.00		213.84	0.00	1,401.84
30	52151803	CUCHILLOS ENSALADA	6.00	UD	288.75	1,732.50		311.85	0.00	2,044.35
31	52151803	CUCHILLOS P PESCADO	6.00	UD	231.00	1,386.00		249.48	0.00	1,635.48
32	52151803	CUCHILLOS TRINCHE	6.00	UD	1,476.75	8,860.50		1,594.89	0.00	10,455.39
33	52151803	CUCHILLO P/CARNE MADERA	6.00	UD	288.75	1,732.50		311.85	0.00	2,044.35
34	52151803	DESCORCHADOR	6.00	UD	328.35	1,970.10		354.62	0.00	2,324.72

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

SAN FAMILIA DIAZ,

Capitan Contador, ERD.
Sub-Director de Compras, DIGEV.

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
35	52151803	ABRIDOR MULTIPLE P/MOZO	6.00	UD	866.25	5,197.50		935.55	0.00	6,133.05
36	52151803	ABRIDOR DE LATA MANUAL	4.00	UD	330.00	1,320.00		237.60	0.00	1,557.60
37	52151803	CUCHILLO DE POSTRE A/L.	8.00	UD	175.23	1,401.84		252.33	0.00	1,654.17
38	52151803	ESPATULA PERFORADA (5744319)	8.00	UD	574.22	4,593.76		826.88	0.00	5,420.64
39	52151803	ESPATULA P/VOLTTEAR 8X3" FLEXIB. NEG.(5744314)	4.00	UD	564.63	2,258.52		406.53	0.00	2,665.05
40	52151803	ESPATULA P/POSTRE 3X5"	4.00	UD	1,070.85	4,283.40		771.01	0.00	5,054.41
41	52151803	ESPATULAS METAL SOLIDAS	12.00	UD	575.85	6,910.20		1,243.84	0.00	8,154.04
42	52151803	ESPUMADER A DE 7"	12.00	UD	449.76	5,397.12		971.48	0.00	6,368.60
43	52151803	ESPUMADER A DE 9"	12.00	UD	623.04	7,476.48		1,345.77	0.00	8,822.25
44	52151803	ESPUMADER A DE 6"	16.00	UD	429.31	6,868.96		1,236.41	0.00	8,105.37
45	52151803	GARRAFA PORLICARBO NATO C/TAPA DE 1 LT. C/TAPA	4.00	UD	427.35	1,709.40		307.69	0.00	2,017.09
46	52151803	JARRA P/MEDIR 1 PTA. METRAQ.	10.00	UD	907.50	9,075.00		1,633.50	0.00	10,708.50
47	52151803	SET DE BOQUILLAS A/L. VARIADAS	8.00	UD	1,237.50	9,900.00		1,782.00	0.00	11,682.00
48	52151803	TAPA P/MOLDE DE PAN DE VIGA	6.00	UD	2,044.35	12,266.10		2,207.90	0.00	14,474.00
49	52151803	MORTERO 8.25"	4.00	UD	778.80	3,115.20		560.74	0.00	3,675.94
50	52151803	OLLA DE ALUMINIO 80 QT.	4.00	UD	15,945.32	63,781.28		11,480.63	0.00	75,261.91
51	52151803	OLLA DE ALUMINIO 100 QT.	4.00	UD	16,632.00	66,528.00		11,975.04	0.00	78,503.04
52	52151803	OLLA DE ALUMINIO	4.00	UD	13,434.30	53,737.20		9,672.70	0.00	63,409.90

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


SAN FAMILIA DIAZ,
 Capitán Contador, ERD.
 Sub-Director de Compras, DIGEV.

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/TTBIS	Imp Moneda Orig s/TTBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		DE 34 QT.								
53	52151803	OLLA DE ALUMINIO DE 16 QT.	4.00	UD	4,900.00	19,600.00		3,528.00	0.00	23,128.00
54	52151803	CUCHILLO DE MANTQUILLA A/I. ALMOHADILLA	8.00	UD	932.66	7,461.28		1,343.03	0.00	8,804.31
55	52151803	PEINE DE REPOSTERIA	6.00	UD	478.50	2,871.00		516.78	0.00	3,387.78
56	52151803	PINCELES NO.1	10.00	UD	81.50	815.00		146.70	0.00	961.70
57	52151803	PINCELES GRANDES Y MED	10.00	UD	165.00	1,650.00		297.00	0.00	1,947.00
58	52151803	PINZA P/LANGOSTA	7.00	UD	490.64	3,434.48		618.21	0.00	4,052.69
59	52151803	GUAYO A/I 4 CARAS (5753300)	6.00	UD	493.50	2,961.00		532.98	0.00	3,493.98
60	52151803	SARTEN C/TEFLON 10" DE ALUMINIO	6.00	UD	1,650.00	9,900.00		1,782.00	0.00	11,682.00
61	52151803	SARTEN C/TEFLON DE 12"	8.00	UD	2,244.00	17,952.00		3,231.36	0.00	21,183.36
62	52151803	SARTEN DE ALUMINIO 10"	8.00	UD	1,476.00	11,808.00		2,125.44	0.00	13,933.44
63	52151803	SARTEN DE ALUMINIO 8"	8.00	UD	1,641.00	13,128.00		2,363.04	0.00	15,491.04
64	52151803	SARTEN DE ALUMINIO 12"	6.00	UD	2,970.00	17,820.00		3,207.60	0.00	21,027.60
65	52151803	SARTEN DE ALUMINIO DE 14"	8.00	UD	3,605.25	28,842.00		5,191.56	0.00	34,033.56
66	52151803	TENEDOR DE SCARGOT A/I.	12.00	UD	261.36	3,136.32		564.54	0.00	3,700.86
67	52151803	TENEDORES P/OSTRAS A/I.	12.00	UD	116.82	1,401.84		252.33	0.00	1,654.17
68	52151803	TENEDOR DE MESA A/I T/EUROPEO ALMOHADILLA	12.00	UD	155.76	1,869.12		336.44	0.00	2,205.56
69	52151803	TENEDORES POSTRE	12.00	UD	82.50	990.00		178.20	0.00	1,168.20

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

SAN FAMILIA DIAZ,

Capitán Comandante, ERD.
Sub-Director de Compras, DIGEV.

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
70	48101614	ENSALADERA PLAST. DE 15"	5.00	UD	1,072.50	5,362.50		965.25	0.00	6,327.75
71	48101614	ENSALADERA PLAST. DE 18"	5.00	UD	1,196.25	5,981.25		1,076.63	0.00	7,057.88
72	48101614	BROCHA DE REPOSTERIA 3" PLASTICA BCA.	8.00	UD	222.75	1,782.00		320.76	0.00	2,102.76
73	48101614	BROCHA DE REPOSTERIA PLASTICA 2" BCO. H.D	4.00	UD	163.35	653.40		117.61	0.00	771.01
74	48101614	CEPILLO P/HARINA PLASTICO BCO. 1.63X8"	5.00	UD	5,451.60	27,258.00		4,906.44	0.00	32,164.44
75	24122003	COPA DE CHAMPAGNE T/ FLAUTA 6 OZ.	12.00	UD	123.75	1,485.00		267.30	0.00	1,752.30
76	24122003	COPA DE VINO BCO.13 OZ	12.00	UD	247.50	2,970.00		534.60	0.00	3,504.60
77	24122003	COPA COÑAC 11 OZ	12.00	UD	156.75	1,881.00		338.58	0.00	2,219.58
78	24122003	COPA COCTEL	12.00	UD	214.50	2,574.00		463.32	0.00	3,037.32
79	24122003	COPA MARTINI 8.5 OZ	12.00	UD	214.17	2,570.04		462.61	0.00	3,032.65
80	24122003	COPA P/HELADO FIESTA CRISTAL	12.00	UD	214.17	2,570.04		462.61	0.00	3,032.65
81	24122003	COPAS SOUR	12.00	UD	247.50	2,970.00		534.60	0.00	3,504.60
82	24122003	COPA DE AGUA 16 OZ.	10.00	UD	163.35	1,633.50		294.03	0.00	1,927.53
83	24122003	COPA PARA LICOR	8.00	Q	32.72	261.76		47.12	0.00	308.88
84	24122003	FUENTE OVALADA P/GRATINAR 120	2.00	UD	462.00	924.00		166.32	0.00	1,090.32
85	24122003	PLATO BASE LLANO 12"	100.00	UD	206.25	20,625.00		3,712.50	0.00	24,337.50
86	24122003	PLATO DE PAN Y MANTEQUILLA A BORDE ANCHO 5 1/2"	12.00	UD	99.00	1,188.00		213.84	0.00	1,401.84

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

[Firma]
SAN FAMILIA DIAZ,
Capitán Comandante, ERD.
Sub-Director de Compras, DIGEV.

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
87	24122003	PLATO OVALADO PORCEL. 13 1/4"	100.00	UD	536.25	53,625.00		9,652.50	0.00	63,277.50
88	24122003	PLATO LLANO PORCELANA 10.5" B. ESTRECHO	24.00	UD	163.35	3,920.40		705.67	0.00	4,626.07
89	24122003	PLATO HONDO 9" PORCELANA BCO.	50.00	UD	163.35	8,167.50		1,470.15	0.00	9,637.65
90	24122003	PLATO PORCELANA BCO.7.5"	100.00	UD	99.00	9,900.00		1,782.00	0.00	11,682.00
91	24122003	SALERO DE CRISTAL 2 OZ.	3.00	UD	114.48	343.44		61.82	0.00	405.26
92	24122003	TAZA CAFE/LECHE 7 OZ.C/PLATO BCO.	10.00	UD	328.35	3,283.50		591.03	0.00	3,874.53
93	24122003	TAZA CAFE NEGRO C/PLATO 3 OZ. BCO.	10.00	UD	328.35	3,283.50		591.03	0.00	3,874.53
94	24122003	VASO HI BALL 12.5 OZ.	10.00	UD	136.29	1,362.90		245.32	0.00	1,608.22
95	24122003	VASO A LA ROCA 11 OZ.	10.00	UD	107.09	1,070.90		192.76	0.00	1,263.66
96	24122003	VASO HI BALL 9 OZ	10.00	UD	102.22	1,022.20		184.00	0.00	1,206.20
97	24122003	VASOS OLD FASHIONED	12.00	UD	163.35	1,960.20		352.84	0.00	2,313.04
98	24122003	VASOS 8 OXZ	12.00	UD	110.55	1,326.60		238.79	0.00	1,565.39
99	24122003	VASOS TIPO PILSENER	12.00	UD	162.65	1,951.80		351.32	0.00	2,303.12
100	24122003	COPAS PARA HUEVOS	12.00	UD	132.00	1,584.00		285.12	0.00	1,869.12
101	24122003	VASO CANON LISO 16 OZ.	12.00	UD	108.90	1,306.80		235.22	0.00	1,542.02
102	60101104	CUCHILLO ELECTRICO	4.00	UD	5,775.00	23,100.00		4,158.00	0.00	27,258.00
103	27112809	TERMOMETRO DIGITAL 40 A 450F/ -40 A 230C	3.00	UD	784.56	2,353.68		423.66	0.00	2,777.34

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

SAN FAMILIA DIAZ,

Capitán General, ERD.
Sub-Director de Compras, DIGEV.

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Subtotal RD\$	826,511.33
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	148,772.07
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	975,283.40

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


SAN FAMILIA DIAZ,
 Capitán Comandante, ERD.
 Sub-Director de Compras, DIGEV.

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido